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Den berömde detektiven Sherlock Holmes försökte en gång förklara för 
sin vän doktor Watson hur han såg på begreppet kunskap:

“Jag föreställer mig att människans hjärna liknar ett litet tomt 
vindsrum, där man kan möblera efter behag. Dåren stu-
var in allt möjligt skräp som han kommer över, så att de 
kunskaper som han verkligen skulle kunna ha nytta av 
trängs ut eller i bästa fall blandas med en massa andra 
saker, till dess han har svårt at få tag i dem när de be-
hövs. Men den skicklige arbetaren väljer omsorgs-
fullt vad han ställer in i sitt hjärnkontor. 
Han vill inte ha någonting annat 
än de verktyg som han behöver 
för sitt arbete, men av dem 
skaffar han sig en stor upp-
sättning, och sedan håller han 
dem i perfekt ordning. Det är ett 
misstag att tro att det där lilla 
rummet har elastiska väggar 
och kan utvidgas i det oänd-
liga. Du kan vara säker på 
att det kommer en tid då 
man för varje nytt föremål 
som man tillför sitt kunskapsförråd 
glömmer något som man vis-
ste förut. Det är därför av 
största vikt att inte låta 
onyttiga fakta armbåga ut 
de nyttiga.”

När jag i de tidiga tonåren för 
första gången läste dessa rader 
greps jag av en stor glädje. Här 
fanns nu svart på mitt att man inte 
behövde lära sig onödigheter som t ex det 
där med kvadraten på hypotenusan, Anemone 
nemorosas pistiller eller vilka prepositioner 
som styr dativ i tyska språket. Det gällde bara att skilja mel-
lan det nyttiga och det onyttiga. Vid mera mogen ålder måste 
jag erkänna att jag misslyckats i mina ungdomliga ambitioner 
och alltför mycket möblerat det där lilla vindsrummet med 
mesta möjliga skräp.

Ingenting blir nu bättre i det här sammanhanget av att den vördnadsvärde 
Merlin ständigt uppmanar oss att öka våra kunskaper. Den vördnadsvärde 
aktar sig noga för att närmare tala om vad det är för slag av kunskaper vi skall 
öka. Få människor vet idag vad hedervärda hantverkare och yrkesmän som 
karduansmakare, parmmätare eller sumprunkare en gång sysslade med. 
Men att veta det kan inte betecknas som någon slags nödvändig kunskap.

Men försvinnande kunskap är samtidigt en realitet. Vi kanske tillhör den 
sista generationen som vet hur man tar en penna i handen och skriver ett 
meddelande eller ett brev. En yngre generation kan bara mejla, messa el-
ler chatta och är helt handfallna om strömmen går eller batteriet tar slut. 
Inom det feministiska området är kunskapsbortfallet än värre. En yngre 
generation kvinnor kan inte längre sticka vantar, väva mattor eller sy en 
klänning och vad värre är - särskilt ur manlig synvinkel -, oftast kan de 
inte laga mat och har ingen kunskap därom. En middag som en svärdot-
ter lagat kan bestå av pasta, pesto, parmesanost och pinjenötter, i och för 
sig goda och trevliga ting. Vid sådana tillfällen kan jag litet vemodigt tän-
ka på den goda hustruns stek som puttrat i grytan, den bruna såsen lagad 
på vad som kommit från steken och inte från någon påse, den guldgula 
kokta potatisen, den inlagda gurkan och den syltade pumpan...

Men kunskap kan också döljas eller smusslas undan. Ett 
otrevligt exempel på detta är att den svenska regering-

en redan på sommaren 1942 hade full kunskap 
om att tyskarna med industriell effektivitet avli-

vade miljoner judar i Polen. Samma regering 
bedömde att detta var en obehaglig kunskap 
som måste undanhållas det svenska folket 
även om det var oklart av vilken anledning. 
Självklart var det också känslig kunskap vars 
spridning skulle kunna irritera den mäktige 
grannen i söder.

Kunskapsbegreppet är alltså en 
smula oklart och ingenting blir 
bättre av att den vördnadsvärde 
lägger till att kunskap också är 

makt. Vi skall alltså öka våra kun-
skap eftersom den ger oss makt 

och självklart ger viss slags kunskap 
makt. Vi antar och förutsätter att en lä-
kare har en viss makt över liv och död 
- och vi är tacksamma för att någon har 
denna kunskap.Vi föreställer oss att lä-
raren i klassrummet har kunskap och 
makt men vet att han inte har någon 
makt. Men ibland, när vi ser och hör 
våra politiker, de som har makten men 
inte kunskapen, kan vi också förfä-
ras.

I vissa fall kan den makt kunska-
pen ger vara avundsvärd och det finns bröder vars 

kunskaper jag beundrar. Bröder som kan springa på taket 
och placera pannor på plats efter en storm, som kan se till 
att duschblandaren fungerar eller som kan koppla ledning-

arna till utomhusbelysningen rätt, sådana bröder äger makt 
tack vare sin kunskap. De kan med all rätt bära sin triangel 
med dess inskription ty de har inte möblerat det lilla vinds-

rummet med onyttigheter.

Vi förmodas leva i ett kunskapssamhälle, det är åtminstone vad po-
litiker och journalister försöker tuta i oss. Det är ett samhälle som är 
mycket bättre än alla andra samhällen. Tack vare den högteknologiska 
utvecklingen har nu alla människor tillgång till all kunskap via inter-
net. Men ingen tycks fråga sig vem det är som generöst delar ut den här 
kunskapen på internet, än mindre om det är verklig kunskap eller lösa 
fantasier och någons tyckanden. Det kritiska ifrågasättandet kanske hål-
ler på att försvinna och ersättas med en övertro att vi lever i den bästa av 
världar där all nödvändig kunskap finns på nätet.

Henrik Enander

 

 

Kunskap är makt
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Åldern och ett engagemang i Orden
Jag har många gånger funderat över om ett engagemang i vår Orden har en 
föryngrande inverkan på människan. När jag tittar runt i våra lokaler så är 
det många av bröderna som uppnått aktningsvärda åldrar utan att för den 
skull vara gamla och gaggig. Från min tid som Eubat, minns jag med välbe-
hag de många tillfällen jag kunde diskutera allehanda ting med bröder som 
var i mina föräldrars ålder utan att det fanns någon åldersbarriär. Vi var brö-
der, oavsett ålder och profession. Detta gäller fortfarande och nu gäller det 
för mig att försöka axla den matel som dåtiden bröder bar dvs inte uppfattas 
som gammal och gubbig för de yngre bröderna. 

En aktiv livsstil kan betyda ett friskare åldrande. Ett stort socialt nätverk 
och goda medmänskliga relationer har också stor betydelse för hälsan. Som 
flitig besökare i din loge skapar du sociala kontakter, engagerar dig, bnlir 
delaktig i diskussioner; med andra ord möjligheter och ökad förutsättningar 
till ett friskt och innehållsrikt liv. Att man sedan tycker att minnet sviktar är 
inte något som är speciellt för dig eller mig - det startar i tidiga år. Att lära 
nytt och minnas minskar med ca 50% mellan 25 och 75 års åldern. Det be-
hövs lite längre tid att plocka fram information från långtidsminnet. De flesta 
av oss sitter i samma båt så när bröder får något flyktigt i blicken så är de i 
långtidsminnet och sorterar. Det man letar efter dyker upp förr eller senare 
- oftast senare!

Att sitta hemma i sin ensamhet och titta ut genom fönstret  kan indirekt på-
skynda åldrandet. Hjärnan och minnet behöver motion, liksom kroppen i 
övrigt, det är viktigt att inte bli passiv. Hjärnan vill lära genom hela livet , det 
kan vara ord, bild, musik, engagemang och sociala kontakter.

Det biologiska åldrandet kan vi inte göra mycket åt, det är en del av allt liv, 
oavsett om man är människa, växt eller djur. Allt har en maximal livslängd, 
för människan är det ca 115 år den livslängden har ökat rejält. I mitten 
av 1800-talet blev nästan ingen 100 år, på 1960-talet kunde några enstaka 
uppnå 100-årsdagen. Idag är Sveriges äldsta man 107 år och i Druid-Orden 
har vi en broder som fyller 100 i höst.

Lev sunt - besök din loge!
Göran Lindgren

PS

Hur ser då åldersfördelningen ut inom Druid-Orden och samhället i övrigt?

  0.7% av landets druider är mellan 20-29 år, totala andelen i Sverige är 16,9%
  6,8% av landets druider är mellan 30-39 år, totala andelen i Sverige är 18,4%
14,1% av landets druider är mellan 40-49 år, totala andelen i Sverige är  17,0%
22,8% av landets druider är mellan 50-59 år, totala andelen i Sverige är 17,6%
34,1% av landets druider är mellan 60-69 år, totala andelen i Sverige är 15,9%
15,4% av landets druider är mellan 70-79 år, totala andelen i Sverige är    9,0%
  5,3% av landets druider är mellan 80-89 år, totala andelen i Sverige är   4,7%
  0.8% av landets druider är mellan 90-99 år, totala andelen i Sverige är   0,6%



Svensk Druid-Tidning Nr 3 mars 2008

4

VÄLKOMMEN TILL 
MÜNCHEN!

Mellan den 10 – 16 augusti hälsar München världens Druider 
välkommna till den bayerskahuvudstaden. IGLD, International 
Grand Lodge of Druidism, som grundades i Munchen i juli 1908 
på initiativ av den dåvarande tyska RSOÄ Hermann Fricke,  firar 
sitt 100-årsjubileum i samband med sin 26:e världskongress.  

Att den svenska Druid-Orden har sina rötter i Tyskland vet de flesta bröderna 
säkert, särskilt  bröderna i Ad Astra och Stella Polaris som ända fram till 1913 
tillhörde den tyska Druid-Orden innan den svenska Riksstorlogen grundades. 

Med anledning av denna IGLD-kongress kan det vara intressant för svenska 
Druider att mera i detalj få veta något om programmet vid kongressen och 
något om den tyska Druid-Orden. Sedan början av 1990-talet har jag an-
knytning till Tyskland och till staden München där jag numera bor. Jag 
har även lovat mina tyska druidbröder att, framförallt för de nordiska brö-
derna och deras medföljande familjemedlemmar, under kongressen hjälpa 
till med språket och andra problem som kan tänkas uppstå. 

Kongressen äger rum på hotel Holiday Inn, vilket ligger centralt i Mün-
chen med direkt passage till tunnelbanestation ”Rosenheimer Platz” och 
på ca. 10 minuters promenad-avstånd till Marienplatz och Viktualien-
markt – de mest centrala platserna i München.

För den som gärna åker med allmänna samfärdsmedel såsom buss, spår-
vagn eller tunnelbana så gäller IGLD-namnbrickan som biljett under hela 
kongressveckan.  

Kongressen öppnar officielt på söndagkvällen och i anslutning till detta 
bjuds deltagarna på tysk sekt och snacks. På måndag förmiddag sker den 

rituella öppningen med reception av nya medlemmar i IGLD. På eftermid-
dagen arrangeras en sightseeingtur runt München och denna tur slutar i 
Augustiner Bierkeller (inomhus) eller Biergarten (utomhus) där alla kan 
få pröva på det, i min och många andras smak, bästa ölet i München.  

Tisdag med början klockan 10.00 firas det högtidliga 100-års jubilet ”100 
Jahre IGLD”. Till detta är alla inbjudna d.v.s. såväl bröder som medföljande 
damer och övriga gäster. Kongressförhandlingarna, där bara bröder äger 
tillträde, äger rum tisdag em. 14.20-18.00, torsdag 9.00 till 12.30 och fre-
dag 9.00 till 12.30. Avslutningsceremonin med val och installation av nya 
ämbetsmän börjar på fredag em. klockan 15.30.

Anmälningsblankett finns på hemsidan www.igld.org
Fram till 1919 var Bayern ett eget kungarike, ursprungligen skapat av Napo-
leon, men fortfarande märks inflytandet från den forna kungafamiljen Wit-
telsbach. Kung Ludvig II - sagoslottens  byggherre - var en märklig man som 
använde hela sin privata, inte statens, förmögenhet för att skapa ett centrum 
för europeisk kultur i sin stad München och sitt land Bayern. Utövare av de 
sköna konsterna såsom arkitekter, målare och skulptörer liksom musiker 
och sångare hade i Ludvig en stor mecenat. Hans beundran för Ludvig XIV 
tog sig bl.a.uttryck i byggandet av slottet Herrenchiemsee, en kopia av slottet i 
Versaille, liksom i hans privata slott Linderhof i närheten av Oberammergau 
söder om München. Slottet Neuschwanstein, en mäktig ”krokan” byggt på en 
alptopp mittemot barndomshemmet Hohenschwangau är ett annat exempel 
på, vad vi idag kanske skulle beteckna som ”megalomani” - kung Ludvigs 
storhetsvansinne.  Till Chiemsee och dess underbara slott arrangeras på ons-
dagen en heldagsutflyckt som verkligen kan rekommenderas.

IGLD - 26:e världskongress och Deutscher Druiden-Orden

Augustiner Biergarten - slutmålet för stads-
rundturen på måndagen ligger centralt i 
München. I ett hörn av denna stora Bierg-
arten, som rymmer ca 5-6.000 personer låg 
under 1700-talet stadens officiella avrätt-
ningsplats - idag en lekplats för barn.

Av respekt för de som där slutade sina dagar 
får man idag inte spela musik i Augustiner 
Biergarten. 
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Torsdag em. finns det möjlighet att åka på en historik tur med spårvagn runt München. 
Deltagarna bjuds under turen på någoting att äta och någonting att dricka. På kvällen 
blir det Bajersk afton på Hofbräukeller, som ligger på gångavstånd från hotellet.

På lördag kväll, klockan 19.30 är det så dags avslutningsbankett på kongresshotellet 
och till denna är självfallet alla hjärtligt välkommna. 

Beträffande klädsel så rekommenderas sommarklädsel för de flesta tillfällena, gärna 
med slips vid de mer formella tillfällena. Det är bara vid avslutningsbanketten som 
mörk kostym, på tyska ”Abendkleidung” är påbjuden. Frack förekommer nästan aldrig 
i Tyskland men bröderna bär ibland smoking där vi i Sverige brukar ha högtidsdräkt.    

Så något om DDO - Deutscher Druiden-Orden. Denna leds av ett s.k. presidium, 6 valda 
och 3 utsedda ledamöter med en President, f.n. Br. Rolf Harms, vilken vid sin sida har två 
vice-Presidenter, en för norra och en för södra Tyskland. Då ordet Riks, på tyska Reich, 
har en dålig klang har man valt att använda ordet presidium men det väljs och har samma 
befogenheter som den svenska Riksstorlogen. DDO har 8 storloger med 58 grundloger 

från Schleswig-Holstein i norr 
till Bayern i söder. Det pågår 
ett arbete med att bilda en 
storloge i Sachsen liksom 
en grundloge i Magdeburg 
d.v.s. forna Östtyskland. Det 
finns f.n. ca 1500 bröder i 
Tyskland men trenden är 
uppåtgående. Ett problem, 
enligt min uppfattning, är 
att det inte är tillåtet för en 
broder i DDO att även vara 
medlem och broder i en an-
nan orden. Själv är jag unik 
här i München eftersom jag, 
som både är druid och fri-
murare, aktivt kan deltaga i 
logearbetet i bägge logerna.  
Dessvärre har logerna sam-
ma arbetsdag och dessutom 
i samma lokaliteter vilket 
medför att jag som ämbets-
man i frimurarlogen inte så 
ofta kan vara med när Bava-
rialogen träffas.  

Den nationalsocialistiska 
politiken under mitten av 
1930-talet innebar för den 
dåvarande Druid-Orden 
en katastrof liksom för 
alla övriga ordenssällskap 
i hela Tyskland. Arbetet på 
att återuppbygga ordensli-
vet efter andra världskriget 
har inte lyckats föra upp 
vare sig Druid-Orden el-
ler övriga ordnar till något 
som kan jämföras med ti-
den före världskriget. 

1990 upphörde den Östtyska 
staten men det kommer att ta 
många år innan DDO-loger 
mera allmänt kommer att 
finnas i de nya förbundslän-
derna. 

Arne K. Holtz
OÄ och tid. ÄÄ i Logen Belenos

Var kaffet varmare förr?
Dricka kaffe på fat är ett kulturarv som håller på att försvinna.
Det finns en hel del förklaringar till att man förr  ofta drack 
kaffe på fat.

Den vanligaste förklaringen är att det berodde på att kaffet 
kallnar snabbare på fat än på kopp.

Jag minns min farmor, som narturligtvis på den tiden,i början 
på 1950-talet, kokade sitt kaffe på en vedeldad spis där kaffet 
verkligen blev hett,  och alltid drack sitt kaffe på fat och 
med ett sörplande och smackande med läpparna samtidigt 
som hon rökte i sin lilla krokiga pipa. I munnen hade hon 
alltid en bit från en hård sockertopp som ju tog längre tid 
att smälta än en vanlig sockerbit. Nutidens kaffe från olika 
sorters kaffekokare blir ju inte så hett som dåtidens som 
kokades på björkved.

Eftersom det var dyrt och ont om kaffe på den tiden kokade 
man ofta om minst en gång på ”sumpen”vilket gav ett beskare 
kaffe och då kom ju sockret att bättra på  ”beskan”.

Det finns människor idag som är anställda enbart för att prova 
ut olika kaffesorter. Där säger man att dessa professionella 
kaffesmakare även sörplar för att känna smaken bättre. 

Det kanske ligger något i att fatdrickandet förhöjer njutningen 
eftersom man retar luktsinnet mer, så alla kaffeälskare prova!

Det kanske bästa till sist. Många av oss har väl någon gång varit 
i naturens hårda grepp, frusit, kanske dyblöt och hungrig och 
grinig.

Vad kan då vara bätrre än att ta fram en termos med varmt 
kaffe och någonting från innerfickan och blanda till en riktig 
kaffekask. Då är det dock inte lämpligt att dricka på fat.

Det sägs att kaffekasken eller ”kaffegöken” uppstod efter 
en gammal vidskepelse att det skulle vara farligt att vara 
fastande när göken hörs gala första gången på våren. Därför 
placerades en bit bröd och en ”sup” brännvin inom räckhåll 
från sängen så att man på morgonen inte skulle vakna på 
fastande mage. När kaffet började drickas på morgonen 
kombinerades de två och så uppstod ”kaffegöken”.

Text Johnny S Andersson

Mariastatyn på Marienplats (Stortorget 
i Muünchen), uppsatt av dåvarande fur-
sten Maximilian som tack för att Gustaf 
II Adolf inte brandskattade staden 1631, 
I bakgrunden tornen på Domkyrkan 
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Att frimurarna har sin hovkompositör känner vi väl alla till. Både Mozart 
och Schikaneder var frimurare och åstadkom tillsammans Trollflöjten, 
som ibland har påståtts avslöja så många hemligheter att Mozart ådrog 
sig svår ovilja från sina medbröder. Kanske inte lika känt bland oss drui-
der är, att det finns ett verk i operalitteraturen som handlar om oss.

”Gå upp på kullen druider och se på himlen när nymåne visar sitt 
silversken och låt det första leendet från hennes jungfruliga ansikte 
lysas av tre slag på den heliga skölden. Kommer Norma för att skära av 
den heliga misteItenen?”

Så böljar Vincenzo Bellinis opera Norma, 
som är en starkt tragisk berättelse om 
den druidiska prästinnan Norma, som 
slits mellan plikten mot sin gud och sitt 
folk och sin kärlek till en fiende, den ro-
merske prokonsuln Pollione.

Dramat tilldrar sig i Gallien ca 50 f.Kr 
i och omkring Irminsuls druidtempel, 
där Normas far Oroveso är ärkedruid. 
Irminsul är enligt librettoförfattaren Ro-
mani en druidisk gud, kanske Teutates.

Fiasko
Operan uppfördes första gången i decem-
ber 1831 på La Scala i Milano. Det var Bel-
linis sjunde opera och han var endast 31 år 

gammal. Hans tidigare operor hade mottagits mycket entusiastiskt av publiken 
men den här gången blev det nästan fiasko. Bellini förstår inte publikens re-
aktion och skriver till en vän: ”jag skulle vara glad att kunna skriva deras 
(ariornas) motstycken under resten av mitt artistliv”. Han visste inte då, att 
han bara hade fyra år till att leva och bara skulle skriva en opera till.

Nu var saken den, att två av artisterna var indisponerade vid premiären och 
redan vid andra uppförandet blev verket mer uppskattat. Norma sjöngs 34 
gånger på La Scala den säsongen, den blev så populär, att den blev något 
av 1800-talets hit på operamarknaden och sångare stod i kö för att få upp-
träda i den. Flickebarn överallt döptes till Norma och operan kom att be-
traktas som ett mästerverk. Den uppfördes 10 år senare 1841 i Stockholm 
och har getts över 120 gånger där sedan dess, senast 2005.

Casta diva och la Pasta
Om den mest kända arian, Normas unika och magnifika entrésång Casta 
diva, åkallan till månen, som börjar ”Rena gudinna, som försilvrar dessa 
heliga gamla träd” vet man att berätta, att när Guidetta Pasta, primadon-
nan för vilken rollen var skriven, första gången hörde den, vägrade hon 

att sjunga den. Hon fann den otacksam och den passade inte hennes stil. 
Bellini gjorde då ett avtal med henne: om hon ville ta med partituret hem 
och sjunga den varje dag i en vecka och sedan fortfarande inte tyckte om 
den, skulle han komponera en ny cavatina för henne.

Pasta inte bara dukade under för den nästan narkotiska trollkraften i 
arian utan gjorde den också till operans höjdpunkt och en av de finaste 
under sin karriär.

Under den druidiska eken
I korthet är storyn denna: Vi befinner oss i druidernas heliga lund och under 
eken står altarstenarna. Galliska krigare marscherar in följda av en processi-
on druider som tillsammans med ärkedruiden inväntar månens uppgång, vi 
kan föreställa oss att det är Beltainfesten i början av maj. Norma skall utföra 
den heliga ritualen att med sin gyllene skära skära ned den heliga misteln. De 
svär att hämnas sina romerska förtryckare. Men Norma har blivit förälskad i 
romaren Pollione och brutit sitt kyskhetslöfte och fött honom två söner. Men 
nu är Pollione också hemligt förälskad i tempeljungfrun Adalgisa, som han 
tänker rymma med till Rom.  Norma träder nu fram och menar att tiden inte 
är mogen att resa sig mot förtryckarna. Hon ber om fred men får då reda på 
älskarens svek och nedkallar en förbannelse över hans huvud.

De bello gallico - romare mot kelter 1-0
I sin förtvivlan planerar Norma att döda sina söner och sedan söka döden i of-
ferelden men i sista stund ångrar hon sig. Hon ber i stället Adalgisa ta med bar-
nen till Rom tillsammans med Pollione. Han vägrar emellertid och då förklarar 
Norma krig mot romarna och släpper sin vrede loss i en ståtlig krigshymn ”Gu-
erra, guerra”. Kriget förloras men Polliene tas tillfånga och förs inför Norma för 
att dömas. Hon vill benåda honom och låta honom återvända till Rom, vilket 
han  hånfullt avvisar. Därför bekänner nu Norma sin skuld inför den överras-
kade församlingen och påfordrar rening genom döden på offeraltaret. Pollione 
överväldigas av hennes hängivenhet och ber att få dö med henne. De anförtror 
vården av barnen till ärkedruiden Oroveso. Norma tar sin älskades hand och 
tillsammans går de in i lågorna. Stor tragedi alltså.

Det fanns flera undertitlar till Romanis libretto: La Foresta d’Irminsul, La Drui-
dessa, Il Druidi. Bellini var mycket attraherad av den druidiska tanken efter kon-
takter med den italienska översättningen av James Macphearsons Ossianepos.

Den här operan innehåller mycket av den symbolik vi känner igen från vår 
druidiska verksamhet. Bellinis musik är förödande vacker, melodi och åter 
melodi. Han hade lärt sig musik genom att bl. a. studera föregångare som 
Haydn och Mozart, och det hörs. Det är verkligen bel canto. Det finns flera 
inspelningar med Norma: Joan Sutherland på Decca och på DVD, Callas na-
turligtvis. Sök på ”Bellini Norma” på Internet så får du tips.

Jan Peterzén, Operaälskare och ROÄ

Norma, 
en druidisk 

översteprästinna
Maria Callas

Vincenzo Bellini
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VI BEHÖVER 
ANNONSÖRER!Fler

Fast annonsering hela året, enligt offert!
Alltid allt i 4-färg!
Hjälp med annonsen? Kontakta:

g.k.lindgren@telia.com Göran Lindgren tel 040 49 33 94

Ordensledningen har tillsammans med Ordensrådet beslutat att en ny matrikel skall 
tryckas. Uppdraget att utföra detta arbete har givits undertecknad.

Tyvärr har min ”civila” arbetssituation under en lång tid var ansträngd 
och på nyåret drabbades jag dessutom av ett datorhaveri och förlo-
rade det mesta av gjort arbete.

Den matrikel som nu skall tryckas kommer att innehålla de nya ämbets-
män som installeras under våren. Uppgifterna i matrikeln är baserade på 
de medlemsuppgifter som blivit registrerade per den siste mars. Tryck-
ningen är planerad så att matrikel skall distribueras till alla bröder med 
Svensk Druid-Tidnings majnummer.

Uppgifterna till matrikeln måste vi ha med februarirapporten och de ska 
skickas till Kansliet i Malmö.

Per-Arne Meijgren
RSSkr

PRISLISTA
Logespecialsida
2.500:- 1/1-sida som logen disponerar.

Moduler
50 x   90 mm 350:-
50 x 185 mm 700:-

1/1-sida 2.500:-
1/2-sida 1.500:-

Radannonser:
1 spalt   8:-/mm, bredd   90 mm
2 spalt 16:-/mm, bredd 185 mm

När kommer nya matrikeln?
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SL BORELAND
Kallar till ordinarie SL-möte
lördagen den 26 april 2008.

Plats: Logelokalen, Köpmangatan 46, Sundsvall.

	 Dagordning:
	 09.00  Samling, kaffe, smörgås
	 09.30  Old-Ärk-församling GG
	 11.15  Ringgradsmöte GG
	 12.30  Lunch
	 13.30  Kapitelgraden med GG

Klädsel: Högtidsdräkt, svart väst, regalie medtages, ROÄ bär 
riddardräkt.

Bröder som tidigare kallats till reception under de senaste åren, 
men ej haft tillfälle att mottaga graden, kan recipiera vid detta 
tillfälle, om anmälan göres till SSkr senast den 1 april på tel. 
063-43773 eller e-post: peter@vahter.se. SL-ombud som är för-
hindrad att närvara, kallar vald ersättare.

Med broderliga hälsningar i EFE
	 SÄÄ Gunnar Persson	 SSkr Peter Vahter

Logen Karlavagnen
Som är värdloge för Storlogemötet inbjuder till:

Högtidsmöte med damer i logelokalen 
Köpmangatan 46, kl 17.00 samt 

Bankett i WF-lokalen Nybrogatan 30, kl 18.30

Bokning av hotellrum, anmälan till lunch, bankett och damar-
rangemang mottages av bröderna:

Olof Melander tel. 060-10 25 55, 070-32 87 021 och 
Lars Sellén tel. 060-55 26 55, 070-65 52 661.

Klädsel: Högtidsdräkt med vit väst.

Varmt välkomna
	 ÄÄ Olof Melander		  Skr Lars Sellén

		

Arbetsordningar 2008-2009
Broder Skrivare...

...det är nu dags att sammanställa Arbetsordningen 
för hösten 2008 och våren 2009. Vår planering är att 
distribuera häftet tillsammans med Svensk Druid-Tid-
nings juninummer.

På minnelse har via e-post sänts till samtliga logers ÄÄ 
och skrivare samt till Storskrivarna. Underlaget för ar-
betsordningen måste vara Ordenskansliet (kansliet@
druidorden.se) tillhanda senast den 10 april. 

Blanketten finns på vår hemsida: www.druidorden.se

Per-Arne Meijgren
RSSkr

Storlogen Birkeneland
Inbjuder till Ordinarie SL-möte med gradgivning 

lördagen den 19 april 2008.
Lokal: Druidlokalen Storgatan 67 Umeå. Värdloge Orion

Dagordning
09.00  Samling (kaffe och smörgås)
09.30  Old Ärkgraden med GG
11.30  Ringgraden med GG
12.30  Lunch
14.00  Kapitelgraden med GG

Bröder som tidigare kallats till Storlogegrad men ej haft möjlig-
het att mottaga graden kan nu recipiera efter anmälan senast den 
28 mars 2008 till SSkr Ulf Karlsson telefon bostad 0950-13692,  
070-280 44 35

Deltagande i lunch:  Obligatorisk anmälan till Lv Jonas Anders-
son . tel 090-10 03 12 eller 0706-66 40 73 

Besökande bröder medtager sin grads regalie.

Klädsel: 
Högtidsdräkt, svart väst, ROÄ ombedes bära riddardräkt.

VÄLKOMMEN!
	 Knut Nilsson		  Ulf Karlsson

	        SÄÄ		                 SSkr
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50 bröder deltog på EU-möte med jubelveteranteckentilldelning 
för att hedra Br Bertil Lowe som varit med i vår loge i drygt 50 
år. RSL var närvarande med RSSkr Per Arne Mejgren och RSV 
Göran Lundgren som med en mycket högtidlig och minnesrik 
ritual delade ut jubelveterantecken och diplom till Br Bertil. Br 
Bertil är synnerligen förtjänt av utmärkelsen då han är en av 
våra flitigaste besökare i logen. Talen var många och som van-
ligt var inte Br Bertil sen med att ge svar på tal. Han berättade 
episoder från sitt långa och innehållsrika liv. 

Underhållningen denna kväll gick i musikens tecken av musi-
kerna Lena Wissmar Bengtsson, sång och Kjell Ove Dahlman, 
flygel. Stämningen och trivseln var som vanligt hög i efterlogen 
med högtidlig inramning av ämbetsmän från RSL och SL Sunn-
anland. För kvällen Tj MÄ Richard Åström tackade musikerna 
med en blomsterbukett.

Text: Lars Brodin
Bild: Ingemar Granelli

Bertil Lowe, 
jubelveteran i 

Logen Stella Polaris
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SL Sunnanland
kallar till ordinarie Gradgivningsmöte söndagen den 6 april 2008 i Trelleborg 

med adress Druidvillan, Kyrkoköpinge, Trelleborg.

			   DAGORDNING
			   Samling kl 10.30		  OÄ-graden kl 11.00		  Lunch kl 12.15
			   Ringgraden kl 13.15		 Kapitelgraden kl 14.15	 Bröderamåltid		

Klädsel: Högtidsdräkt, ROÄ uppmanas bära Riddaredräkt, regalier medtages.
Broder som under de senaste två åren kallats till Reception, och inte recipierat ännu, kan nu göra detta, anmälan till SSkr Ulf Liljegren.

Det poängteras särskilt, att bindande anmälan om deltagande i lunchen och brödramåltiden senast den 28 mars 2008 till:
SM René Lindelöf, tel 0410-41 583 E-post: rene.lindelof@telia.com

ALLA STORLOGEBRÖDER HÄLSAS VARMT VÄLKOMNA I E F E
Börje Lindén                            Ulf Liljegren

SÄÄ                                            SSkr

Storlogen Sydborgen
kallar härmed till ORDINARIE STORLOGEMÖTE 
söndagen den 13 april 2008, under värdskap av 

logen Wales i Ordenshuset, Västergatan 3, Malmö.

Dagordning:
Samling kl 10.30
Old-Ärkgraden kl 11.00
Ringgraden kl 13.00
Kapitelgraden kl 14.00

Klädsel: Högtidsdräkt. ROÄ uppmanas bära riddardräkt.
Lunch och Brödramåltid

ALLA  STORLOGEBRÖDER  HÄLSAS  VÄLKOMNA  I  E F E
Tänk på, att viss närvaro vid storlogemöten krävs
för erhållande av Ring- och Old-Ärk-graden!

Lars-Åke  Sevborn                 Anders Eriksson
SÄÄ                                        SSkr

Det poängteras särskilt att bindande anmälan om deltagande i 
lunch och brödramåltid göres senast den 3 april 2008 till: 
SM Mats Månsson, tel bost 040-13 99 57, arb 040-691 81 17
E-post:  mats.mansson@stryker.com

Storlogen Östanland
kallar till gradgivningsmöte lördagen den 12 april 2008
i logen Wirdars ordenslokal,  Olofsgatan 38 i Ljungby.

		  DAGORDNING
		  kl 10.00	 OÄ-församling, GG.
		  kl 12.00	 Lätt lunch.
		  kl 13.00	 Ringgradsmöte, GG.
		  kl 14.30	 Kapitelmöte, GG. Install.
		  kl 17.30	 Brödramåltid.

Klädsel: Högtidsdräkt, ROÄ bär riddardräkt.  Obs! Regalier med-
tages.

Bröder som tidigare kallats till reception under de två senaste 
åren, men ej haft tillfälle att mottaga graden, kan recipiera vid 
detta tillfälle, om anmälan görs i god tid till SSkr tel 0372-814 88, 
dock senast 2008-03-29.

Bindande anmälan om deltagande i lunch och brödramåltid ska 
ske till Lv Jan-Eric Svensson tel. 0372-80611 eller 076-8080611 
senast den 5 april 2008.

Broderligt välkomna i E F E
	 Rolf Mattsson		  Ove Finnhult
        	          SÄÄ			        SSkr
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Året var 1957 då den gamla handelsstaden Hudiksvall, fortfarande hade 
kvar sin idylliska småstadsprägel. Staden mellan fjärdarna,  som den 
också kallas ligger vackert inbäddad vid stranden av Hudiksvallsfjärden  
och Lillfjärden. Hudiksvall var på medeltiden huvudort för länsförvalt-
ningen i storlandskapet Hälsingland, som då även innefattade Ångerman-
land. 

Knut Göransson ifrån Kramfors flyttade in till staden och arbetade vid 
järnvägen här. Han hade tillhört Logen Polstjärnan men vid flytten till 
Hudiksvall saknade han en loge varför han värvade några av stadens ak-
tiva unga för att starta en loge. Byggmästare Arthur Svensk ställde upp  
på idén och tillsammans med tretton kamrater reste de upp den 27 april  
1957  till Kramfors i Ångermanland för att bli intagna där och för  att även  
bilda ett Druidsällskap i Hudiksvall. Riksstorlogen gav Druidsällskapet  
dispens att till vidare bedriva logearbete   enligt antagen särskild ordning 
men den 2 november samma år bildades logen Ogmion i Hudiksvall.

Logenamnet Ogmion är namnet på en keltisk gud för köpenskap och vältalighet, 
som sägs fängsla sina åhörare med kedjor vilka kommer ur hans mun. I äldre 
tider var Hudiksvall ett stort handelscentrum, så detta namn anses mycket pas-
sande. Nu har Ogmion funnits i 50 år.  Firandet och jubileet  skedde nu den 18 
januari 2008.

Logen Ogmion 
i Hudiksvall firar 50år

I högtidslogen hälsades RSSkm Rolf Eriksson speciellt välkommen av  ÄÄ Percy 
Olsson. Hälsningen riktades även till SÄÄ i Storlogen Järnbärarland,  Ingemar 
Gustafsson och hans ämbetsmän, SMÄ Ingemar Ehn, SM Göran Strömbohm, 
och SV Johan Thomasson, samt även till gästande och egna bröder.

Tal hölls och gåvor överlämnades. Ett uppskattat bildspel som skildrande logen 
50-årig historia visades av upphovsmannen och arkivarien Anders Martinsson. 
I efterlogen samlades till festmåltid  med sång o tal, som pågick framåt små-
timmarna.

Text o bild: Anders Martinsson 

SÄÄ Ingemar Gustafsson,  ÄÄ Percy Olsson, RSSkm Rolf Eriksson
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Landet runt
1 Logen Ad Astra, Malmö
Hälsosamt möte i Ad Astra 5 februari 2008
När vi samfällt sjöng vår öppningssång så kunde vi redan där höra vår gäs-
tande operasångare Rune Rosell, från Logen Mimer stämma i och senare 
också under det ideélla inslaget som solosång  ”Öppna landskap” av Ulf 
Lundell där bl a andra versen börjar och slutar: ”Jag trivs bäst i fred och 
frihet för både kropp och själ”, vår egen OÄ Kjell Olsson ackompanjerade.  

I efterlogen serverades apelsinbakad havsgös med dillkokt potatis, kokta 
legymer och lämpliga drycker samt kaffe. Gott och nyttigt ! Efter kaffet 
kunde vi höra och se hur OÄ Lars Grefmar läste upp sitt fina efterlogereferat 
med speciella betoningar och gester. Det blir så levandegjort och härligt 
när han framträder! 

Alla vi 35 bröder väntade sedan att di-
striktläkare Kirsten Nilsson, broder 
Bo Nilsson hustru skulle hålla föredrag 
om hälsovård.  Kirsten Nilsson började 
med att fråga oss om vi mådde bra just 
nu när vi haft en härlig stund i Lunden, 
ätit och druckigt gott.  Hennes tema, så-
som jag uppfattade det, var att man skall 
se till att ha det bra som möjligt ofta, det 
befrämjar hälsan. Vi fick många goda 
tips på hur vi skall sköta vår hälsa. Här 
ett liet axplock på alla de tips jag hann 
uppfatta: Berätta gärna hur mycket du 
tycker om dina närmaste, motionera t ex 

att bara gå runt bordet eller huset, tänderna är viktiga för matsmältningen, 
snus innehåller 2000 ämnen som också ger kärlproblem liksom rökning. 
Den manliga publikens medelålder är hög och därför redogjorde Kirsten 
extra för prostataproblem och sade i avslutningen att ”om du kan kasta 1 dl 
vattan på 10 sekunder så är det OK”.

Vid efterföljande frågestund hade MÄ Kerry Mattson svårt att stoppa flödet 
av frågor. Kirsten fick en vacker blomsterbukett och stort applad med stå-
ende ovationer för sitt föredrag och bra svar på våra frågor om vår hälsa.

Kerry Mattsson passade också på att dela ut blommor till OÄ Kjell-Åke Nilsson 
för allt det värdefulla arbete han lägger på att vara vice värd för vår fastighet.

Text Erkki Johansson
Foto Göran Lindgren

 

2 Stella Polaris, Trelleborg
Årsdag i Logen Stella Polaris
Logen Stella Polaris årsdag högtidlighölls som vanligt den 28 december. 
ÄÄ hälsade 66 bröder varmt välkomna till kvällens EU-möte tillika logens 
101:a årsdag. Logens ämbetsmän förrättade så reception av nya bröderna 

Kjell Nilsson, Lars Ericsson samt Roger Andersson. Vi såg ock-
så en mycket högtidlig veteranteckentilldelning av ämbetsmännen i SL-
Sunnanland. 5 bröder har varit med i vår loge i 25 år och skall som sig 
bör hedras med veterantecken. I år var det OÄ Claes Nilsson, OÄ Hel-
ge Olsson, OÄ Göran Jeppson, Br Bo Danielsson samt Br Olof 
Rempe. SL delade så också ut stjärntecken till Br Kjell-Åke Karlstedt. 
ÄÄ i Logen Stonehenge Bengt Danielsson gästade vår loge denna dag av 

minst två orsaker. För att hans broder Bo tog emot veterantecknet och så var 
han också ledsagare då hans kompis sedan länge, Roger Andersson, intogs 
i logen. Ett stort antal hälsningar framfördes av logens bröder och mötet av-

slutades med ett ideellt musik-
inslag av, OÄ Rune Rosell, ROÄ 
Kjell Olsson på piano och Br 
Milos Kalla på violin.

I efterlogen hälsade LV Carl Axel 
Hansson välkommen till bords. 
Det charmanta FU serverade 
gravlaxtoast som förrätt och som 
alltid när det är årsdag i Stella 
Polaris kalkon med tillbehör. 
Glasstårta serverades till efterrätt 

och därefter blev det kaffe och avec. MÄ Ingemar Granelli höll så ett intressant 
tal till fosterlandet. ÄÄ Hans Hellman hälsade de nya bröderna välkomna till vår 
loge och delade ut blomma, recipiendpaket samt jubileumsbok till recepien-
derna. Talet från recipienderna hölls av nyvordne brodern Lars Ericsson. Talet 
till teckenmottagarna hölls av ÄÄ Hans Hellman och tacktalet från teckenmot-
tagarna av OÄ Göran Jeppsson. SOÄ Roland Boström tackade så för maten och 
för en väl genomförd högtidsloge i lunden. MÄ tackade för den fina musiken 
med att överräcka en blomsterkvist. Det blev en lång kväll och väldigt mycket 
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längre för vissa. Det ryktas om att det åts ”nattamad” vid 3-tiden på natten. Det 
var väl tur att det var lördag dagen efter.

Bierabend i Logen Stella Polaris

Är det Sveriges största EU-möte? Bierabend logen Stella Polaris lockade i år 145 
bröder från många loger i Skåne och Danmark. I år var det inga bekymmer 
med väder eller väglag som det annars kan vara vid denna tid på året. Stämning-
en var genast på topp men Tj MÄ Richard Åström lyckades ändå få tyst på för-
samlingen och kunde hälsa välkommen och utbringa en skål för broderskapet. 
Så drog sextetten Blåsarna igång som ikväll gjorde sin 35:e bierabend i Logen 
Stella Polaris, det är ju ett rekord i sig. Så fick vi höra alla de gamla slagdäng-
orna som ”Trink Trink Bruderlein”, ”Alte Kameraden”, ”Tyrolerhatten” m. fl. 

Fläsklägg, korv, potatismos, surkål och senap är den traditionella maten 
denna kvällen och narurligtvis öl och snaps därtill. Taket höll nästan 
på att lyfta när det blev dags för ”Ein prosit” som är allsången som alla 
definitvt kan utantill även med tillägget ”Ein, zwei, g śufa”. Alla logerna 
försökte sen överträffa varandra genom att sjunga sin egen snapsvisa.

Text: Lars Brodin
Foto: Ingemar Granelli, Årsdagen 
         Christer Hoffrén, Bierabend

Under våren kommer de flesta av våra Grundloger och en del Storloger byta ämbetsmän!
Redaktionen vill presentera alla nya ämbetsmän!  Idén kommer från våra norska vänner som hållit 
på med detta ett tag. 
Skicka in en gruppbild som innehåller alla ämbetsmännen även Lv, Org., Ark, ej handbarder.
Fotografera gruppen utanför lunden!
Maila eller skicka in bilden så fort som möjligt! 

Viktigt meddelande från redaktionen!

3 Logen Mimer
Eu 10 januari med Musikalisk Underhållning
Först lite minglande och prat med bröderna. Sedan den kontemplativa 
stämningsfulla stunden inne i Lunden. Därefter en god middag och så kaffe 
& kaka och samtidigt någon form av underhållning. Så ser en logekväll ut 
hos Mimer. Lv Tommy Wihlborg har gjort upp ett intressant program för 
vårsäsongen. Vid samtliga sammankomster med undantag av högtidsloger-
na, kommer det att hända någonting i efterlogen. Det är ett varierande pro-
gram han satt ihop: Musikalisk underhållning, föredrag och frågesport. 
En annan trevlig sak är att br Tommy på mötet innan berättar vad som 
kommer att hända vid nästa sammankomst.

Hela 23 bröder fanns på plats när kvällens ÄÄ Karsten Klinteberg hälsade 
välkommen till årets första sammankomst. En bra siffra. Men betänkligt 
är att av logens sju bröder i eubatgraden var det inte en enda som närva-
rade i Lunden. Speciellt välkommen hälsades OÄ Sven Magnusson, som 
var tillbaka i Sverige efter en längre vistelse i Spanien. 

Under punkten Ideellt fortsatte TjOÄ Per Rohlwin sina intressanta förkla-
ringar av innebörden i Merlins Lärdomar. Han hade nu kommit fram till 
den sjunde och sista. Omedelbart därefter spelade Org Göran Svensson 
ett stycke keltisk musik, ”Northumberland Air” med Kathryn Tickel and 
Friends. Senare under mötet hade br Göran valt en något originell, men 
ändå passande meditationsmusik: ”Albatross” med Fleetwood Mac. 

Som vanligt framfördes flera hälsningar från frånvarande bröder. Bland 
annat hälsade ROÄ Göran Lundgren från OÄ Eddie Hansson (som varit 
med i Mimer sedan 1944.) Br Göran berättade också om sitt och hustru 
Lenas julbesök hos br Eddie.

I efterlogen bjöds det på förstklassig underhållning och extra roligt var 
det förståss att det var egna logebröder som svarade för denna. OÄ Tor-
sten Mårtensson och hans son br Jan Mårtensson både sjöng själva och 
ledde allsång. Dessutom berättade br Torsten anekdoter från sitt liv. De 
ackompanjerades på piano av Anders Juhlin. 

Ett stycke spontan underhållning fick vi när OÄ Georg Allgulander fram-
förde ”Emma”. En gammal visa med rolig text. Br Georg berättade att förr 
i tiden (han kom själv med i logen 1952) var det vanligt att logebröderna 
sjöng och spelade på efterlogerna. På den tiden fanns det också alltid 
bröder som kunde ackompanjera sångaren. Visan som Br Georg sjöng 
hade ofta sjungits av Otto Gyllander, som var ÄÄ i Mimer 1944-46. 

Från och med detta möte anlitar vi en ny catering: Peter Lund, som även har 
hand om mathållningen hos flera andra Malmöloger, samt hos Siriusorden. 
Lv Tommy Wihlborg meddelade  att de traditionella vin- och whiskylotteri-
erna fortsätter som vanligt även den här säsongen. Och för första gången 
någonsin hade undertecknad denna afton turen att vinna whiskyflaskan. 

Eu 24 januari med Musikfrågesport
ÄÄ Tommy Johansson kunde hälsa inte mindre än 25 Mimerbröder väl-
komna till denna sammankomst. Detta trots att flera av de som brukar 
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Bröder skribenter/fotografer
När ni mailar manus och foton, tänk på att:
• Under mailets ämne; Skriv logens nummer & namn!

• På dokumentet; Logens nummer & namn!

Bilder/foton
Max 2-3 bilder och undvik beskärning o dylikt. Skriv bildtext-
erna avslutningvis i manuset.

Montera inte in bilder i manus, utan skicka dessa separat helst 
utan datering och med god skärpa och upplösning.

Manuset
Skriv kortfattat! Tänk på att det som skickas till SDT är referat 
och inte protokoll. Glöm ej korrekturläsningen.

Layouten gör vi så undvik fet/kursiv text i ditt manus och inga 
detaljrika beskrivningar från Lunden eller om våra ritualer. 

Tidningen finns bl a på vår hemsida och vissa bibliotek.

Vi eftersträvar att vara en medlemstidning med aktuella refe-
rat/artiklar. Spara inte på dessa - skicka in dem omgående.

Sista inlämningsdag; 25:e!

 

Hjälp oss underlätta vårt arbetet med SDT!

Viktigt!

komma var frånvarande på grund av sjukdom. Det händer ibland att nå-
gon av de ordinarie ämbetsmännen saknas, men logen har två stycken 
rutinerade ständiga inhoppare. Så även denna kväll. OÄ Lars-Olof Nilsson 
ryckte in som TjOÄ och OÄ Hans Lunga agerade M. 

I efterlogen handlade det om musikfrågesport. OÄ Leif Hansson hade satt ihop 
en rolig musiktävling. Lagom svåra frågor och stor variation på musikstilarna. 
Bland svaren märktes Verdis Våren, Rossini, Beach Boys, Bröderna Djup och 
Ketchupflickorna, så nog var det omväxling. Det var ett inslag som verkligen 
engagerade bröderna. Imponerande var att inte mindre än fyra man hade 
alla tio rätt: OÄ Göran Lindman, OÄ Ebbe Lindsjö, OÄ Lars-Olof Nilsson och Br 
Lasse Andersson. Första priset gick till Göran eftersom han kom närmast när 
det gällde att gissa längden på Ravels Bolero (16 minuter 29 sekunder).

Första priset i vinlotteriet gick till Br Jan Mårtensson och Whiskyflaskan 
vanns av Br Magnus Stenberg. Den sistnämnde gratulerades också av ÄÄ 
eftersom han är nygift.

B Eu 080206 med Druidiskt Föredrag
Kvällen inleddes med ett Bardating och därefter följde ett Eubatmöte. ÄÄ 
Tommy Johansson kunde hälsa 22 bröder välkomna. Dock inte en enda 
eubat. Speciellt vände han sig till OÄ Lennart Olsson, som missat de se-
naste mötena på grund av sjukdom, men som nu var tillbaka.

Alla ordinarie ämbetsmän fanns på plats och TjOÄ för kvällen var Lars-
Olof Nilsson. Nu när det snart är dags att avgå har ämbetsmannakåren 
verkligen lärt sig att genomföra ritualen på ett utomordentligt sett och 
TjOÄ hade inga anmärkningar.

I efterlogen kåserade undertecknad över porträtten som hänger på väg-
garna i festlokalen. Jag inledde med att berätta om när jag som ny eubat 
frågade min bordsgranne vad det var för några som hängde på väggen. 
Denne pekade då upp mot en av tavlorna och sa att det var hans pappa! 
Men sedan förklarade han att det inte var alla Mimerbröder som hade 
en bild av sin pappa hängande på väggen! Bordsgrannen var förståss 
framlidne ROÄ Agne Nordling och han berättade sedan att tavlorna av-
bildade Ordenscheferna genom tiderna. Och Agnes pappa Nils hade ju 
varit en sådan. 

Bland annat berättade jag om Olof Frankman som kom med i Orden re-
dan 1905 och som blev Ordensledare 1914. Ganska fantastiskt är att två 
av våra bröder i dag, OÄ Eddie Hansson och OÄ Georg Allgulander suttit 
många gånger inne i Lunden tillsammans med Frankman. Dessa bröder 
täcker alltså in hela vår Ordens historia. Tyvärr var varken Eddie eller 
Georg närvarande denna kväll.

En broder som inte kommer varje gång, men som var här i kväll var 
Tommy Koffed. Br Tommy pratade och underhöll så att han glömde bort 
att äta. Det blev spontan sång, bl.a. Edward Persson-låtar och Tommy 
bjöd också mycket generöst bröderna på whisky som han vunnit vid ett 
tidigare tillfälle. Kvällens whiskyflaska vanns av br Ove Johansson (som 
inte bjöd eftersom han hade en whiskydrickande dam som väntade där 
hemma) och högsta vinsten i vinlotteriet togs hem av br Rolf Lundmark 
(det var inte första gången).              

Karsten
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9 Logen Merlin, Karlskrona 
Bardating och Eu-möte den 1/2
Ute var det stormvindar, men inne i Lunden rådde en varm och skön 
stämning när ÄÄ Kurt Olsson hälsade 30 bröder välkomna till kvällens 
Bardating. Vi fick vara med om att två medlemmar, bröderna Johan 
Snaar och Carl Snaar, välkomnades i Bardgraden. Detta skedde vid 
en mycket väl genomförd reception. Det efterföljande Bardaspelet utför-

des som vanligt med stor skicklighet av våra amatörskådespelare. Under 
punkten Ideellt fick vi genom organisten br. Hans Sverlinger lyssna till 
musik ur ”Le Grand Bleu” på önskemål från en av recipienterna.

Vid det avslutande Eu-mötet var 36 bröder närvarande. Efter logeöppning, 
redogörelse för hälsoläget och hälsningar från frånvarande bröder förrät-
tades också val av Ideella utskottet. ÄÄ Kurt Olsson meddelade att det fanns 
möjlighet att följa med till logen Albotas installation den 26/2. ÄÄ delade 
också ut logen Merlins standar till br. Stig Segernäs. Under punkten Ideellt 
fick vi lyssna till ”The Castle of Dramore” från vår nya Druid-skiva.

Vid efterlogen inbjöd Fu, för kvällen under ledning av br. Anders Welltén till en 
utmärkt supé. Talet till Fäderneslandet hölls av br. Claes Heimfors. Han talade 
bland annat om att traditioner och kulturarv är viktiga i vårt moderna samhäl-
le, samt att det är viktigt att vi reflekterar över vårt ursprung. ÄÄ Kurt Olsson be-
rörde i sitt tal till recipienterna de nya kunskaper som de fått ikväll. För de nya 
Barderna talade br. Johan Snaar och han tackade för den fina gradgivningen.  
M Dennis Larsson undervisade om Druidismens färger. Ikväll fick vi höra om 
den gröna färgen. MÄ Michael Lundström framförde tacket för maten.

När borden brutits serverades kaffe med tillbehör i sällskapsrummen och 
där fortsatte den gemytliga samvaron till långt fram på kvällen…….

KEA

Nr 18 Logen Cynthus Ulricehamn
Druidstämma 080214
På kvällens schema stod årsredovisning och val. 46 bröder hade anlänt 
till logelokalen och däribland gästerna Anders Regnell, Kenneth Persson 
och Stellan Carlström från Logen Taliesin och Veine Karlsson, Lars-Åke 
Palmqvist och Sven Fagerberg från Logen Excalibur. Ersättare för dagen 
var Krister Josefsson, Görgen Rosell, Ulf Göthager och Alf Stenson.

Br Skm rapport för senaste tiden föredrogs och godkändes. Ballotering 
företogs gemensamt för tre sökande, Dan-Ove Segerqvist, Carl-Johan 
Dahlgren och Per Jerlbo och den utföll gynnsamt för de sökande. Sedan 
tidigare är Carl-Johan Molander klar för reception som sker den 28/2.

På revisorernas initiativ föredrogs en komprimerad resultaträkning för 
2007. Logevärd Sivert Germo kompletterade med att omtala att han och 
hans arbetsutskott serverat 933 middagar under 2007. 

Val av ämbetsmän för perioden 2008 – 2010. Förtroendeutskottets förslag 
till ämbetsmän och utskott valdes utan ändringar. Återstående val görs 
den 28/2. En begäran om avgångsbrev behandlades och godkändes.

ÄÄ Thomas Ahlqvist pålyste Logernas Hus AB:s bolagsstämma som äger 
rum den 10/3 kl 19.00 i Logernas Hus. Han påminde även om SL mötet i 
Ulricehamn den 5 april med start kl 09.30. ÄÄ vände sig med ett stort tack 
till br Håkan Thorstensson som efterskänkt sitt medlemslån.

Br Anders Regnell framförde hälsningar från logen Taliesins ÄÄ Seppo 
Ronder och hälsade alla välkomna till Jönköping på reception den 25 
februari samt till deras ämbetsmannainstallation den 10/3. Logen Exca-
liburs ÄÄ Veine Karlsson tackade för ett lärorikt möte och hälsade brö-
derna välkomna till Borås och deras möten. 

Under Ideellt introducerade ers muciserare Ulf Göthager oss till en nos-
talgitripp 50 år tillbaka i tiden. Vi minns den tvåfärgade Volvo Amazonen, 
fotbolls VM i Sverige, TV:s intåg i våra hem och vi minns kanske också 
att The Kingston Trio hade en s k megahit med låten Tom Dooley. Många 
igenkännande nickar kunde ses bland bröderna. Under avslutningsritua-
len fick vi höra Nat King Cole med ”When I fall in love”.

I efterlogen trakterades bröderna med Kassler med svampsås och potatis, en 
komposition som gick hem hos bröder sugna på en matbit på kvällen. Lot-
teriet gick ut som vanligt och man kunde spåra ett flertal nöjda vinnare, dock 
inga i närheten av undertecknads bord, vilket alltid är lika förvånande.

Leg

23 Logen Henry Hurle, Köping
Årsdag 26/1 2008.
Logen Henry Hurles årsdag firades i sedvanlig ordning med högtidsloge 
och därpå följande årsfest. Högtidslogen följde gängse ritual med histo-
rik och inramande lämplig musik. 

RSÄÄ Björn Cederberg, med benäget bistånd av SMÄ Bertil Svensson, delade ut 
ett stjärntecken till broder Conny Fridh. Han hade redan fått ett sådant, men det 
hade försvunnit i dansens virvlar under en tidigare årsfest. SMÄ Bertil Svensson 
erhöll sju druidiska rosor, då han uppnått den aktningsvärda åldern 70 år.

Honoratiores. Från vänster ÄÄ Anders Petersson, SMÄ Bertil Svensson, stiftarbroder 
Rune Söderqvist, RSÄÄ Björn Cederberg och OÄ Conny Fridh.
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Arbetsordningar 2008-2009
Broder Skrivare...

...det är nu dags att sammanställa Arbetsordningen 
för hösten 2008 och våren 2009. Vår planering är att 
distribuera häftet tillsammans med Svensk Druid-Tid-
nings juninummer.

På minnelse har via e-post sänts till samtliga logers ÄÄ 
och skrivare samt till Storskrivarna. Underlaget för ar-
betsordningen måste vara Ordenskansliet (kansliet@
druidorden.se) tillhanda senast den 10 april. 

Blanketten finns på vår hemsida: www.druidorden.se

Per-Arne Meijgren
RSSkr

- Jag fyller egentligen hundra år. Det är nämligen på dagen 30 år sedan 
jag invigdes i logen. Sjuttio plus trettio är ju hundra, sa broder Bertil 
Svensson i sitt tacktal.

Det var 56:e årsdagen för logen. Glädjande fanns stiftarbroder Rune Sö-
derqvist med under dagen. Han är en av två i livet varande stiftarbröder. 
Broder Rune fyller i sommar 90 år. Årsdagen avslutades med middag 
och dans på Volvogården. Middagen bestod av Skagencanapé, helstekt 
oxfilé med rödvinsspegel samt vitlökstopp och råstekt potatis. För icke 
köttätande erbjöds brässerad gösfilé med purjolöksgrädde och duches-
stoppar. Middagen avslutades med hemgjord vaniljglass med hjortron. 
Kaffe rundade av det hela. 

Under middagen avhölls de sedvanliga talen. Som vanligt blev det spiritu-
ella tal av engagerade talare.

Medlemmarna i logen är överlag mycket dansanta.När Danzant med Con-
ny Langvik spelade upp, fylldes därför dansgolvet mycket snabbt.

Men skall sanningen fram, och det skall den, smög både herrar och da-
mer ut till baren för att bibringa törstiga strupar lindring. På ett mycket 
tidigt stadium, ja redan innan baren öppnade, var fyrorna slut, varför det 
endast återstod sexor av de förädlade dryckerna.

När stämningen är på topp och trivseln på kokpunkten, går tiden alltför 
snabbt. Frampå småtimmarna var det dags för bröderna och damerna att 
pallra sig hemåt efter ännu en lyckad årsfest.

BO ASP (text och foto)

28 Logen Ossian, Olofström
Eu reception den 14 februari
Jodå Du läste rätt. Logen Ossian hade reception igen den tredje på ett år. 
Vi har tagit in fem nya medlemmar samtidigt som vi tyvärr mist två men 
resultatet är ju en ökning. Efter kvällens invigning är vi 45 bröder.

Och vilka var de sökande? Jo, Ingvar Andkvist Mårtensson och Mikael 
Jacobsson.  Med M Andrej Kruglys säkra hand lotsades de fram genom cere-
monin och upptogs under sedvanlig högtidlighet som bröder i Logen Ossian.

Även det ideella inslaget var en nyhet eller skall jag hellre säga en åter-
uppståndelse. Sånggruppen The Ossian Singers har vaknar till liv igen, 
kanske genom vår nya broder Per Björkhem, och framförde några sång-
er. Bröderna uppskattade inslaget och hoppas på fler framträdanden.

Och inte nog med ovan beskrivna trevligheter. Som ett extra glädjeämne 
och festförgyllande gästades vi av fyra bröder från Logen Wirdar. Alltid 
trevligt att träffa Er. Tack Brr Curt, Karl Erik, Gunnar och Knud!

I efterlogen talade ÄÄ Ronny Ragnarsson till recepienderna eller sna-
rare till de nya eubaterna. ÄÄ berättade bl.a. om den druidiska historien, 
om druidismens skapande och lite om druidismen i vårt land. Svarstalet 
hölls av Br Mikael som tackade för en högtidlig och givande invigning 
och som såg fram emot att lära känna bröderna.

Pilkastningstävlingen utgick eftersom piltavlan var försvunnen men 
stämningen var god och kvällen blev sen. Tack alla ni 30 som var med 
under kvällen!

Rickard J

30 Logen Orion, Umeå
Eubatmöte med reception
Att få vara med om att få ett yngre syskon kan vara omtumlande för det 
äldre barnet. Från att vara det yngsta barnet, alltid i centrum för allas 
uppmärksamhet, bli detroniserat och bara bli ett av de övriga barnen i en 
syskonskara kan vara grogrund för svartsjuka och avund. Tänk att redan  
som relativt ungt barn bli en ”föredetting”!

Parallellerna till logelivet kan vara helt klara. De Eubater som hälsats 
välkomna den tidigare receptionen blir ju det äldre barnet, då de nya 
Eubaterna invigs. 

Desto gladare har vi anledning att bli då vi i förrummet före den senaste 
Receptionen kunde höra Br Pierre Sundqvist utropa: ”Hurra! Nu är jag 
bara fyra från slutet!”

Och naturligtvis är det ju så det ska vara. Det är inte bara de äldre som 
ska glädjas åt nya bröder, utan alla i logen ska vara nöjda med att vi vin-
ner nya bröder.

Vid Orions senaste reception kunde vi till Orden och Orion knyta 
Eubaterna Stig Göran Eklund och Tomas Pleje. Ur de tal som hölls kunde 
vi ana att det fanns goda kontakter som låg till grund för fadderskap och 
i Stig Görans tacktal kände vi att de två var mycket nöjda med att ha blivit 
invigda i vår gemenskap.

Festlighetsutskottet såg också till att vi alla skulle vara nöjda med kvällen 
och nu ser vi fram mot att få se de två nya bröderna i framtiden. Och inte 
bara de två nya bröderna, utan också ”de ringar i vattnet” som varje ny 
bekantskap kan ge.



Svensk Druid-Tidning

17

Nr 3 mars 2008
Varje gång vi stannar upp i livet och ger oss tid att vända på några stenar 
kommer vi förr eller senare finna att vi har gemensamma vänner och be-
kanta på platser som vi inte tidigare anat, vänner som inte ännu är med i 
vår Orden, men som mycket väl skulle kunna bli det!

Än en gång Stig, Göran och Tomas, varmt välkomna i broderskapet, och 
tack Festlighetsutskottet och alla ni andra bröder som finns i bakgrun-
den och sammantaget för varje möte möjligt och angenämt.

Bertil Carlsson

36 Logen Iris, Göteborg
Bardating
Trettionio barder och högre grader från när och fjärran samlades den 6 
februari på Druidgården väl i skydd av Vinga fyr och båk för att upphöja 
två eubater till barder. Br Roger Strömblad hälsade inledningsvis speciellt 
välkomna våra bröder från Logen Lir med sitt Bardaspel och från logen 
Manannán. 

Recipienderna Josip Orsulic samt Bert Berntsson, logen Iris, hade under 
ledsagan av Br Nils Jansson prövats och befunnits värdiga för gradgiv-
ning till barder. De hälsades därefter varmt välkomna till bardkretsen.

Bardaspelet gavs, såsom sedvanligt är för logen Iris, av bröderna i logen 
Lir, Varberg. Att det skulle bli riktigt vara, visades även av att besöket ge-
nomfördes med turnébuss, inga amatörer i privatbilar här inte. Man kan 
inte annat än häpna över det fullständigt betagande genomförandet och 
frambärandet av det tänkvärda centrala budskapet. Såsom det uttrycks i 
en annan stor bok; ”Vem är Du och var är Din broder?”

I efterlogen bjöds som vanligt en fantastisk förplägnad, fläskkarré enligt min 
kunnige bordsgranne. Stämningen var minst sagt uppsluppen. Det kändes 
också högtidligt att logen Iris en vecka tidigare hade besökt logen Lir med åtta 
bröder och att logen Lir nu genmälde med dubbelt antal. Sann brödrakärlek.

Magnus

37 logen Hesperus, Malmö
Upptakter 
Det nya året har hunnit en bit på väg, liksom verksamheten i logen. Redan 
den 14 januari var det upptakt med ÅK och OÄK och dagen efter hölls det 
första Eubatmötet  med samtliga ämbetsmän på plats och 37 egna bröder 

Från vänster: MÄ Lasse Nilsson, B Josip Orsulic, ÄÄ Roger Strömblad, 
B Bert Berntsson och tj OÄ Rolf Eriksson)

närvarande plus tre från logen Halör. Ideella utskottet presenterade ett 
spännande vårprogram och alla njöt av pepparstekt kycklingbröst och 
några dessutom av vinsterna i vinlotteriet.

Sen blev det rörigt. DBE-mötet den 29 januari blev utbytt mot Eubatmötet 
den 12 februari.

I alla fall blev vi 34 bröder som fick dels dansk fleskesteg med alla till-
behör dels professionell underhållning av dragspelaren Tord Sölvesson. 
Han bjöd fingerfärdigt på allt från argentinsk tango till en helt egen ver-
sion av Säkkijärven polka. Det ryckte i benen.

Årshögtid

Redan den 2 februari var det dags igen. 20 
bröder plus 19 damer firade logens 65-årsju-
bileum, men ÄÄ påpekade i festtalet att vi verk-
ligen inte var pensionsmässiga. Vid efterlogen 
(Skagenbakelse, kronhjortfilé, chokladmous-
se!) prisades kvinnan av br Bengt Skoglund, 
som drog upp linjerna ända från Eva och 
Adam. Traditionsenligt sjöngs även Hesperusvalsen till Skånska valsens 
melodi. Därefter vidtog dans och andra trevligheter.

Tre möten i ett
Så var det alltså dags för det flyttade DBE-mötet den 12 februari. Vid Druid-
mötet balloterades en ny medlem och vid Bardatinget valdes nya ämbetsmän. 
Eubatmötet innehöll bl.a. meddelanden från Ideella utskottet och från Konst-
klubben. I efterlogen deltog inte mindre än 40 bröder, inte rekord men ovan-
ligt många. Var det FU:s Wallenbergare och vinlotteriet som drog? 

Lasse Nordstedt

46 Logen Belenos, Uppsala
En(!) ny broder och lite annat i vintervärmen
I efterlogen på eubatmötet den 21 januari berättade belenosbroder 
Bengt-Åke Cras om sin bok ”Otryggare kan ingen vara”. Det är en ruskig 
skildring ur verkligheten om några syskon som både fysiskt och psykiskt 
misshandlats av föräldrar och samhälle. En av dem överlevde inte. En bok 
som på kort tid toppade försäljningslistorna. 

Br Bengt-Åke är känd både från press och ett antal TV-program genom sitt 
otroliga författarskap. Han är en av de som nog skrivit flest böcker av alla un-
der sin tid som författare.  Så kallade ”kioskvältare”. I första hand ungdoms-
böcker, men också deckare. Han har också skrivit och givit ut ”Rainman” på 
svenska utifrån det amerikanska filmmanuset. Rainman skrevs aldrig som 
bok före filmen.  Visste ni förresten att förebilden till Rainman finns i verklig-
heten. Jag såg honom i ett TV-program om savanter. Hans far, som är över 90 

Br Torbjörn Andersson med 
hustru njuter av festen
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år, klär honom och går med honom varje dag till stadens bibliotek. Där läser 
(scannar) han båda sidorna av ett bokuppslag samtidigt. Och minns allt!

Den 4 februari hade vi högtidlig re-
ception av en broder, Benny Melin, 
som hälsades varmt välkommen i vår 
druidiska gemenskap. 

Det kändes nästan lite ovant med en-
dast en recipient efter att vi under en 
rad av år haft så stor tillströmning av 
bröder. Men det är också bra att logen 
”hinner ta igen sig” lite. 

Vi har ju även ett stort ansvar för att 
det skall vara trivsamt för alla trots ett 
stort brödraantal.

Det är dock kära bekymmer när en 
loge växer så det knakar men det kan bli lite tufft för FU i efterlogen.

Vi kan säkert se fram emot ytterligare stor tillströmning av nya bröder 
närmaste åren med anledning av att vi i vår har druidgradgivning av 12 
bröder och många barder står på tur även gången efter.

Av alla dessa är de flesta mellan 30-50 år. Det innebär följaktligen att de 
också har stor bekantskapskrets. Det blir en spännande tid framöver.

På logemötet den 18 februari hade vi först en druidstämma med bl 
a bokslut och val av nya ämbetsmän och utskott.

I efterlogen serverade FU sjömansbiff 
och som fördragshållare var en re-
presentant från Uppsalas Kvinnojour, 
Susanne Tellebo, inbjuden att pre-
sentera sin verksamhet. Hon berät-
tade engagerat om alla dessa kvinnor 
som blir misshandlade både fysiskt 
och psykiskt. Man kan inte peka ut 
någon generell grupp, menade hon. 
Förövarna finns i alla samhällsklas-
ser och åldrar. Vi kan inte blunda för 
att våldet finns runt om oss där man 
minst anar.

Jag tror att de flesta av oss blev ska-
kade av vad hon berättade och det var nyttigt att höra det i vår skyddade, 
ombonade värld.  

Caj Söderberg, pressombud.

47 Logen Doru, Stockholm/Täby 
Terminsavslutning 

Så var det dags för årets 
sista Eu-möte. Vädret var 
disigt och tråkigt och in-
spirerade verkligen inte till 
förväntningar om en vit jul. 
Efter en stunds härlig sam-
varo uppe på vinden med 
diverse gott att dricka och 
en varmkorv för att stilla 
hungern, var det så dags för 
mötet i lunden.

Tf ÄÄ Thomas Håkansson kallade genom M in bröderna i lunden. Trots att 
flera av vanligtvis närvarande bröder saknades denna kväll pga förkylningar, 
var ändå lunden välfylld. Mötet genomfördes med stil även om belysningsbor-

det trilskades en smula. ÄÄ informerade om den aktuella närvarofrekvensen 
där ROÄ Bertil Jönsson toppar med 421 möten. I många loger kan detta verka 
lågt, men vi i Doru har bara möjlighet att ha ca 12 möten om året, så 
det får väl ändå anses som fullt godkänt. Vi informerades också om att 
Hugo Bardland nu blivit betydligt bättre efter sin svåra sjukdom och varit 
hemma på permission.

I efterlogen serverade FU en härlig inkokt lax med dillmajonäs, tillagad 
av Skr Peter Schaub, som tyvärr inte själv kunde närvara pga förkylning, 
men Peter - DEN VAR VERKLIGT DELIKAT! Som avslutning förrättade MÄ 
Thomas Håkansson sitt berömda vinlotteri med alldeles speciella drag-
ningsrutiner – spännande in till sista lotten, åtminstone för dem som 
hade sin lott kvar. Skm Bengt Ljung vann inte!

T. Nisse

52 Logen Sefir, Grebbestad
Eu 30 januari
Dagens Eu-möte föregicks av ett rituellt mycket fint genomfört Bardating, där 
det huvudsakliga ärendet var val av Ideella utskottet för nästa ämbetsmanna-
period. Br Erik Peper, invald i utskottet, framförde mycket kloka synpunkter 
på de ideella inslagen, ett nytänkande som lovar gott inför framtiden.

ÄÄ Tage Tengström kunde hälsa ett stort antal Brr välkomna till dagens Eu-
möte och hoppades att lika många eller helst ännu fler skulle berika kom-
mande möten.

Fu för kommande Ämbetsmannaperiod valdes. Br Göran Henriksson rap-
porterade från SÄK dagen innan och framförde hälsningar från Sl-ämbets-
männen och respektive Loger, samt påpekade vikten av att alla pågående och 
avgående Ämbetsmän bokar in kommande Ämbetsmannautbildning.

Som Ideellt inslag fick vi under stjärnhimlen njuta av stämningsfull keltisk mu-
sik från nyutkomna CD-n. De ideella inslagen i efterlogen duggade tätt. Br Erik 
Peper inledde med en reseskildring till  Kina, där han lyckades, mot sin vilja 
,missa tiden för möten och utflykter. Br Erik har förmågan att både fängsla och 
bjuda på sig själv. Br Roger i Skalmeröd kåserade med inlevelse om hur ett 
”Träd blir till”, vilket lockade till många skratt. Br Roger är outstanding när det 
gäller att skriva egna kåserier. Vår nyintagne Br, Niklas Nordholm, höll ett Ego-
föredrag, där han på både ett allvarligt och humoristiskt sätt berättade om sitt 
hittillsvarande liv, där han provat på olika utbildningar och yrket, där musiken 
och underhållning  för honom varit viktigast. Nu har han ett jobb som han verk-
ligen trivs med på Radio Prime, som täcker Norra Bohuslän.

Härligt att i Logen ha Brr som kan berika mötena och som gör att man 
går hem med något nytt varje gång.

Göran Henriksson

55 Logen Thesevs, Linköping
Eu, D den 29 januari
Skönt att logearbetet kommit igång igen. Ja, vi började redan den 15 ja-
nuari, men då kunde jag inte närvara vilket kändes frustrerande, men nu 
är det dags. Först ett Eu-möte och sedan en Druidstämma med en lysande 
ballotering av sex sökande till vår gemenskap. Sedan behandling av eko-
nomiska spörsmål, en långdragen historia.

Lv Jan Svensson kunde så småningom bjuda till bords och vi fick njuta av 
broder Christer palms kokkonst. Delikat!
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Eu-möte med reception den 12 februari
En fantastiskt skön "vårvinterkväll" mitt i vintern, som på något sätt kom-
mit av sig på våra breddgrader, kunde man konstatera på väg till logen. 
Fem nya bröder skall invigas, den sjätte fick förhinder och får stå över 
till nästa gång. I höst.

Alltnog, ÄÄ Fredrik Ekelund kunde hälsa 58 bröder välkomna till kväl-
lens reception då Pontus Nylander, Kostas Kourpourtiadi, Nicklas Samu-
elsson, Johan Storckenfeldt och Patrik Svensson upptogs som Eubater 
i vår Orden och Loge. Det var en mäktig ceremoni som bröderna fick 
bevittna. När det hela var över satt det inte mindre än elva eubater på sina 
platser. Nästan fullsatt. Då vi lämnade lunden var vi inalles 64 bröder.

Så följde brödramåltidens läckerheter och alla talen. Till Konungen och 
Fäderneslandet talade Johan Eklöv, Till Orden och logen, Lars "Molle" Jo-
hansson och till recipenderna ÄÄ Fredrik Ekelund. För kvällens nyblivna 
bröder talade Johan Storckenfeldt.

Stämningen var på topp hela kvällen, men någon gång måste man ju gå 
hem, men då var det redan en ny dag.

A-man.

56 Logen Camulus, Skövde
Eubatinvigning 21 januari 
tjOÄ Christer Hardenberg får vid detta möte tjänstgöra som ÄÄ och kan 
hälsa 46 brr varmt välkomna till kvällens möte. Han vänder sig speciellt 
till gästande brr från Logen Belisama Runo Kadestål, Thord Johansson, 
Ulf Carlsson och Lars Svensson, brr från logen Excalibur Mats Ljung och 
Stefan Claesson samt brr från Logen Taliesin Anders Regnell och Stellan 
Karlström. Ett speciellt välkommen riktas även till B-br Tony Bengtsson, ty 
det var länge sedan han deltagit i ett logemöte. 

Högtidlig reception företas i Eu-graden av brr Lennart Alexandersson, Björn 
Forsell, Leif Forsell, Thor Ottar Johansen och Leif Karlsson. Samtliga närva-
rande brr ges tillfälle att var och en hälsa de nya brr välkommen i logen.

MÄ Thord Johansson framför en varm hälsning från brr i Logen Belisama 
och tackar för det fina mottagandet. Thord gratulerar Logen Camulus till 
dessa 5 nya bröder ochöverlämnar en bukett rosor. K-br Mats Ljung hälsar 
från Logen Excalibur och dess brr. OÄ Anders Regnell hälsar från logen 
Taliesins brr och sju röda rosor överlämnas. 

OÄ Leif Andersson berättar om den lyckade lussefesten i början av de-
cember och vilket fint arbete FU och Damlogen Elin hade gjort. Medde-
lade även att insamlingen till Skövde-tomtarna hade inbringat 2 175:-.

Under den efterföljande brödramåltiden håller MÄ Michael Hallgren ta-
let till våren och fosterlandet och ber att M Torbjörn Palm är honom 
behjälplig att hylla konung och fosterland genom att utbringa ett 4-faldigt 
leve och en skål, varefter vi sjunger nationalsången.

ROÄ Owe Öberg håller talet till recipienderna och utdelar recipiendpaket 
till de nya brr. M Torbjörn Palm är därefter behjälplig med att utbringa 
ett Druidiskt leve och en skål för dagens recipiender.

Nye Eu-br Lennart Alexandersson tackar på sina och medbrödernas väg-
nar för den fina invigningen och den goda värme som mött dem. De hade 
upplevt en lugn och trevlig stämning, något som de alla verkligen har 
uppskattat. De skulle göra allt vad de kan för att bli goda brr i Logen.

Skm Leif Westerberg meddelar att kvällens insamling till SOS Barnbyar 
inbringar 1 065:50 kronor.
Ög

Annonsera i  Svensk Druid-Tidning
Det lönar sig!

57 Logen Alir, Söderhamn
6 februari, Bardgradgivning
Denna afton hade ÄÄ John Larsson glädjen att hälsa 52 bröder välkomna. 
Samtliga SL Ämbetsmän från SL Järnbäraland hälsades särskilt välkom-
na. SL hade under eftermiddagen haft ett ÄK i Logen Alirs lokaler.

Då det visade sig att beredande broder OÄ Ulf Högberg hade förberett bröder-
na inne i förrummet på ett föredömligt sätt blev det en lätt uppgift för ÄÄ John 
Larsson att tillsammnas med den alltid lugne men säkre M Allan Fröberg och 
de andra Ämbetsmännen genomföra ett stämningsfullt bardating.

Bardaspelets regissör br Lennart Hammarsten utförde tillsamman med 
i stort en helt ny uppsättning av nya skådespelare ett  utomordentligt väl 
genomfört bardaspel.

I talet till recipienderna utryckte ÄÄ John Larsson sin uppskattning och be-
undran att samtliga som tog bardgraden hade gått in i logen som eubater 
för drygt ett år sedan. Faddrarna till dessa nya barder  kan känna sig 
stolta att de så hade träffat rätt vid sina bedömanden av  nya bröder.

Den nye bardern Thomas Per-
son tackade för sin del och för 
sina medrecipienders del den 
fantastiska gemenskapen som 
de känner inom Druidorden 
och Logen Alir. Att det desstuom 
fannsså skickliga teatermännis-
kor inom Logen var en positiv 
överraskning.

Maten ordnat av LV Lars Erik 
Petterson och hans köksbröder 
smakade som vanligt utomor-

dentligt gott  liksom vinet, ölen och den efterföljande avecen till kaffet.

De nya bardbröderna var Lars Ekengren, Arne Tjernström, Clas 
Ringman, Urban Jonsson, Roger Danielsson, Paul Bergman, 
Thomas Persson samt br Lars Ström från Logen Borvo.

Text o bild: Johnny S Andersson

60 Logen Arosia, Västerås
Druidstämma 2008-01-28
Den första Druidstämman för året hölls i logelokalen måndagen 28 januari 
där 19 bröder deltog. Mötet inleddes med upphöjning av bardbroder Roger 
Eklund till druidbroder under sedvanliga högtidliga former. 
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Förtroendeutskottets br. TjOÄ Ulf Handstedt förklarade att 2 st ämbets-
män har sagt upp sina åtaganden på logen - ÄÄ Bengtgöran Ellerstedt samt 
br. Skr Anders Allander. Av denna anledning uppskjuts alla val till ämbets-
män till kommande barda-ting i slutet av februari. Br. Ulf förklarade att om 
inte alla ämbetsmän kan utses så riskerar AROSIA att få läggas ner.

I efterlogen hälsades den nye Druid-brodern 
Roger Eklund välkommen med tal av bland 
annat br. ÄÄ Bengtgöran Ellerstedt, br. SSkm 
Börje Lantz samt av br. OÄ Jan Netzler.

ÄÄ Bengtgöran Ellerstedt och den glade Druid-
brodern Roger Eklund. Br. OÄ Jan Netzler hål-
ler tal. Som en extra bonus för den nye Druid-
brodern vann han en flaska vin vid lotteriet i 
efterlogen.

Uppvaktning av vår äldste broder, 92 år den 3 februari.
Broder OÄ Åke Öhlmer 
fyllde ansenliga 92 år sön-
dagen 3 februari. Logen 
Arosia uppvaktade ett par 
dagar senare och över-
lämnade blommor samt 
en särskild gåva från br. 
Skr Anders Allander - ett 
konstverk skapat av br. 
Anders.

Br. Åke invigdes i Arosia 
1975. Han är en hängiven broder som haft olika ämbetsmannaroller under 
åren. Men under de sista åren har han trappat ner sitt engagemang och är tyvärr 
allt mindre närvarande på logen. Men han börjar tänka om då han träffat den 
entusiastiska skaran bröder som kom och uppvaktade honom: ÄÄ Bengtgöran 
Ellerstedt, MÄ Gösta Nilsson, OÄ Helge Johansson samt Skr Anders Allander.

Broder Åke förklarade också att han alltid sett fram mot de informativa pro-
tokollen och kul kallelserna till logemötena som han fått sig tillskickat.

Broder Åke bjöd på kaffe, bullar oh tårta och bröderna lät sig väl smaka. 
Allt avnjöts under angenämt samkväm.

Eubatmöte 2008-02-18
Tre stycken möten hölls i logelokalen måndagen 2008-02-18 där 25 
bröder deltog vid Eubatmötet. Vid Druidstämman valdes ämbetsmän för 
perioden 2008-2010. Även ÄÄ Bengtgöran Ellerstedt samt Skr Anders Al-
lander valdes till, samt accepterade, sina tidigare ämbeten. Den tidigare 
turbulensen var nu stillad. Br. Anders Allander blev också utsedd till In-
formationsansvarig.

I efterlogen bjöd br. Logevär Bengt Andersson på välsmakade fläskstek 
med äppelmos, sås och sallad samt vin till maten. 

Bröderna hade också tillfälle att studera den Druid-pärm, som Skr tagit 
fram i samarbete med ÄÄ, och som bland annat innehåller en Power 
Point presentation på 30 sidor. Denna presentation visar på ett säljande 

sätt Druid-ordens, och i synnerhet logen 
Arosias, aktiviteter, såväl formella och infor-
mella. Druid-pärmen mottogs med acklama-
tion av bröderna.

I efterlogen berättade Rune Fredell om 
”Bondens egen marknad”. Han ansvarar för 
marknaden på Bondtorget i Västerås. Han 
visade bilder och höll ett engagerat anfö-
rande.

Anders Allander: Skrivare och fotograf

61 Logen Halör, Höllviken
90-tals tjejer sjöng 60-tals slagermusik. Halörbröder 
blev nostalgiska.
Till kvällens efterloge kom två välsjungande unga damer ”Sångfåglarna från 
Limhamn”. Förutom vacker sångröst hanterade de även piano, gitarr och saxo-
fon, dessutom skiftade de kläder och utseende efter ursprungsartisten. Vi fick 
höra många välkända låtar från 60 talet, under drygt 60 minuter.   

Många av bröderna var i en ålder på 60-talet då mycket kunde hända med mu-
siken och dansens hjälp, vilket gjorde att de nostalgiska känslorna kröp fram. 
Tänk vad tiden går, men minnena består. Halör har många sjungande bröder, så 
flickorna fick mycket hjälp, i vart fall med refrängerna - då lyftes taket. 

Före sångfåglarnas framträdande serverade FU en utmärkt gulachsoppa. 
Innan denna förtärdes fick vi information om gulachsoppans ursprung 
och historia, av kvällens ÄÄ Thommy Gransten.

Men före ovanstående begivenhet hade 39 bröder samlats i lunden för ett eubat-
möte, under ledning av vår MÄ Tommy Gravsten, som för första gången äntrade  
ÄÄ-platsen och  visade att vi även nästa period kan få rätt man på rätt plats.

Ersättare för MÄ var ROÄ Bo Olsén. Broder Bo hade varit på kansliet och bo-
taniserat bland Nordisk Druid-Tidning, föregångare till dagens Svensk Druid-
Tidning, för att  under ideellt läsa några 30 åriga Halör reportage.  Ett mycket 
intressant och vällovligt initiativ. Intressant att notera hur lika tidigare och 
dagens möten refereras. Men det är ju så druidisk tradition förs vidare.

Innan ÄÄ avlutade dagens värdiga stund i lunden, spelade broder Zivko 
Korecic stämningsfullt på sitt munspel. 

62 Logen Minera Ferrorum, Gällivare
Besök hos moderlogen Polaris i Kiruna
Vår loge har som förr om åren besökt vår moderloge i Kiruna.

Denna kväll var det 20 bröder som hörsammat inbjudan. Logevärden 
Lennart Vippola hade sörjt för en trevlig resa med förfriskningar och an-
nat gott. Vi hälsades välkommen dels i lobbyn och senare i lunden.

Bror Henricsson överlämnade vår ritualmusik, som han anpassat, en 
senkommen julklapp. Det är alltid trevligt att övervara ett Eu-möte i en 
annan miljö än vår vanliga. Den trevliga samvaron avbröts  klockan  24  
då vår buss väntade..

I bussen blev vi av Bror Henricsson utlovade, att vi skullen få skåda norr-
sken i Lappesuando. Säger Bror att vi ser norrsken då gör vi det en del 
såg också en skärnhimmel.
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Bröderna slådar norrskenoch och stjärnor.
Foto Bror Henricsson 

65 Logen Belisama Vänersborg
Druidstämma och Eubatmöte den 4 februari 2008
Druidstämma
ÄÄ Per-Olov Johansson öppnade druidstämman och hälsade 19 bröder 
välkomna. Föregående mötes protokoll föredrogs och godkändes.

TjOÄ Thomas Andersson presenterade förtroendeutskottets förslag till ny äm-
betsmannakår för nästa fyraårsperiod. De föreslagna brödernas namn lästes 
upp och valdes av stämman. Vidare föreslogs representanter till alla utskott 
vilka stämman valde. Skm redogjorde för ekonomin som är god. Br Ulf Carls-
son fick ju rycka in och överta ämbetet vid br Ronnie Pernklevs bortgång. 
Druidstämman avslutades och kort paus anbefalldes före nästa möte.

Eubatmöte
ÄÄ hälsade bröderna välkomna till februari månads Eubatmöte Under 
punkten skrivelser hade inbjudan kommit till Lose Ram i Sarpsborg den 
7 februari samt till Logen Taliesins golfmästerskap 2008-08-23.

Hälsningar framfördes från frånvarande bröder. Br Tord Johansson hade 
tillsammans med bröderna Ulf, Runo och Lars besökt logen Camulus i 
Skövde och hade hälsningar från Skaraborg. Logen Camulus växte denna 
kväll med fem nya Eubater vilket vi får gratulera dem till. Logen gästades av 
två bröder från Lose Ram i Sarpsborg, Arve Östereng och Frank Engen. 

Mötet avslutades under stjärnorna till stilla musik.

Hänt i efterlogen
Efter dubbelmötet såg alla fram emot det festligt dukade bordet och sam-
varon där.

En festmåltid som blivande Fu ansvarig Tony Mortensen presenterade. 
Tony berättade om sitt intresse för mat och betonade att vi behöver bli fler 
bröder för att få god ekonomi i Fu. Med Tony i Fu har vi mycket gott att se 
fram emot. Under måltiden utbringades skålar för Konungen och Foster-
landet med två Nationalsånger svensk och norsk, eftersom vi hade gäster 
fra Norge. Kvällen gick fort i gemytets tecken och vi tackade varandra för 
en trevlig kväll i druidisk anda.       

Vid pennan Arne. 

68 Logen Cernunnos, Höganäs
EuGG och 25-årsdag 2008-02-12
 Det borde vara vinter vid den här tiden på året, men så var inte fallet, 
utan det började kännas vårlikt. Och det är precis som det ska vara för 
logen Cernunnos del, det skall nämligen vid den här tiden på året bli nya 
grenar på den druidiska eken.

Förväntningarna var stora för att ha både reception och fira logens 25-år 
samma dag kräver mycket, alla är inte arbetsbefriade och vissa kan inte 
göra allt. Det krävs mycket bara att hålla koll på hur många och vilka 
som kommer en sådan här kväll.

ÄÄ Hägg har väl slitit ut både sig själv och mobilen, men utan att visa det-
ta. Lv Norberg beställde mat ända in i det sista, han räknade stolar, vek 
servetter och höll ett öga på en gammal Skr som snart snubblar på sina 
egna fötter. Men det finns alltid en broder Ronny som utan prut rycker in 
varhelst han behövs. Sen visade det sig under kvällens lopp att en del brö-
der kan bli dugliga servitörer och munskänkar. Jag nämner inga namn 
då det kan stiga er åt huvudet.

EuGG är ju något speciellt eftersom man då för första gången, i logesam-
manhang, får se och uppleva den färg och prakt som RSL och SL:ens äm-
betsmän visar upp. Kvällens beredande broder OÄ Lennart Sjöberg skötte 
det hela och kvällens eubater Roland Idemyr, Göran Emanuelsson samt 
Roland Karlsson kunde invigas utan några större problem.

Trevligt var att broder Roland bekläddes med sin regalie av sin fader OÄ 
Torsten Karlsson, det har mig veterligen inte hänt i denna loge tidigare.

Till Ordens bästa framträdde OÄ Berner Olofsson logen Fingal. Han har 
tidigare varit Skm i logen Cernunnos. Han gav lite tillbakablickar och på 
oefterhärmligt vis samt överlämnade logen Fingals standar. RSSkr Per-
Arne Meijgren känner att en godtagbar medlemsökning är på gång inom 
logen och SL Sunnanland. Önskar lycka till för logen och dom nya eu-
baterna. ROÄ Kjell Håkansson har stor kännedom om vår loge och dess 
bröder. Han har följt logen i med och motvind. Han överlämnar som gåva 
en förnämlig vinkaraff.

ÄÄ Krister Persson logen Amici betonar vikten av vårt släktskap vi Carnac 
och önskar fortsatt gott samarbete och besök logerna emellan. ÄÄ tackar 
för det sagda, för rosor och gåvor med hälsningar till sina respektive 
loger.

Br MÄ: s sambo Anneli har ett flertal gånger gästat oss, och under kvällen 
sjöng hon solo men även duett tillsammans med en flitigt anlitad musiker 
vid namn Calvén.

Stämningen var hög, ja så hög att när logevärden genom klockringning 
påkallade uppmärksamhet så dröjde det innan sorlet lagt sig. 

Talet till receptienderna hölls av ÄÄ Tommy Hägg vilket besvarades av 
Roland Idemyr Alltnog det blev några tal. Broder Thomas Nilsson höll ta-
let till fosterlandet med humor och elegans gav han oss några tänkvärda 
ord om hur man kan uppfatta olika händelser.

En sak måste nämnas till sist. Erno Bengtsson fotograferade vid logens 
grundande och gav oss en fin bild av hur vi såg ut för 25 år sedan. Hade 
jag inte träffat några så många gånger som jag gjort skulle jag ha frågat, 
Får du vara ute så sent?  Br Erno har lovat att med moderna metoder ge 
bilderna en högre kvalitet och musiken, väl vald, men för hög volym.

Efter en hektisk afton kunde Lv Bo Norberg låsa lokalen klockan tre.

Än en gång besökande bröder av alla grader och logens egna bröder för 
en annorlunda kväll: Ett hjärtligt tack!

SkrGlöm ej skicka med foto!
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73 Logen Värend, Växjö
Den 30 januari höll Logen Värend i Växjö Druidstämma 
med Gradgivning. Två Bröder, Joachim Hultgren och 
Torbjörn Wallenborg, upphöjdes till Driudgraden 
under, som vanligt, högtidliga former. I efterlogen höll 
ÄÄ Ulf Svensson talet till de nyvordna Druidbröderna 
som tackade med en av Broder Torbjörn nyskriven 
limerick. Det blev mycket uppskattat!

Nyvordna Druidbröder, Joachim Hultgren och Torbjörn Wallenborg
Nedtecknat av Arne Lundgren, foto Filip 
Andersson

				  
Edvin Sundell

Riddaren av Waterlonge
Logen Camulus stiftarbroder, ROÄ Edvin Sundell, 
har avlidit efter en längre tids sjukdom den 2 
februari 2008. En Druidbroder som verkligen har 
gjort mycket för den egna logen, men även i övrigt 
gjort stora insatser, bl a var han en stor pådrivare 
när det gällde arbetet med att bilda den nya logen 
Taliesin i Jönköping.

Han arbetade mycket för att det skulle bildas en 
damklubb i Skövde och den heter Helena.

Edvin var född 17/8 1928 och dog den 2/2 2008. Hans 
druidiska bana började i Logen Iris 20/11 1968 och 
han var Vakt i Druidsällskapet i Skövde.

Logebildningen blev satt till 5/4 1970 med Edvin som 
MÄ. Det blev 9 år som ämbetsman fram till 1978. 
1979-80 utsågs Edvin till SSkm i SL Västanland och 
blev SMÄ 1980 när SL Vänerland bildades. I Vänerland 
blev Edvin efter två perioder SÄÄ i två perioder och 
avslutade som SOÄ 1996 - 2000. Ämbetsman i 21 
år i SL. Det är inte många i Druidorden som har 
en 30-årig ämbetsmannagärning bakom sig. Han 
blev naturligtvis veteran och han erhöll Ordens 
förtjänsttecken den 21/3 1992.

Logen Camulus och Druid-Orden sörjer en god broder 
och tackar Inger och hennes barn för att vi fick lära 
känna honom som god Druidbroder och ett gott 
föredöme.

Owe Öberg
ROÄ

LOGEN CARNAC, HELSINGBORG
OÄ-Br Willy Schlippe, Helsingborg
Invigd i Orden den 11 mars 1970
Avliden den 19 februari 2008 
38 medlemsår

LOGEN LIR, VARBERG
OÄ-Br Gösta Johansson, Varberg
Invigd i Orden den 6 maj 1955
Avliden den 23 december 2007 
52 medlemsår

LOGEN CAMULUS, SKÖVDE
ROÄ-Br Edvin Sundell, Skövde
Invigd i Orden den 20 november 1968
Avliden den 2 februari 2008 
40 medlemsår

BRUSTNA 
LÄNKAR

VI GRATULERAR
94 år
Vasa, Börje Edenhed, 16 april

92 år
Amici, Birger Christensson, 15 april

90 år
Lir, Bertil Torbjörnsson, 24 april

85 år
Thesevs, Sture Önell, 22 april 
Aldebaran, Kjell Sjöström, 27 april

80 år
Ossian, Sven-Uno Johansson, 4 april 
Sefir, Ebbe Jolin, 6 april 
Belenos, Rolf Johansson, 7 april 
Fingal, Henric Falkenberg, 23 april 
Capella, Bertil Kron, 24 april 
Circius, Lennart Berg, 29 april 

75 år
Carnac, Wilhelm Geete, 4 april 
Selene, Kaj-Erik Palm, 9 april
Nemeton, Jan Schoug, 12 april
Thesevs, Nils-Eric Carlsson, 15 april
Idris, Gunnar Jedenfelt, 15 april 
Stella Polaris, Bengt Håkansson, 18 april 
Fingal, Sten Andersson, 29 april 
Merlin, Gunnar Olsson, 30 april 

70 år
Arcturus, Ingvar Johansson, 2 april  
Ogmion, Jan Erik Westberg, 10 april 
Carnac, Jan Erik Åberg, 14 april
Hesperus, Gert Borgström, 15 april 
Alir, Nils Johansson, 19 april 
Belenos, Olov Skogström, 19 april 
Wales, Gert Persson, 20 april 
Argo, Bo Sahlberg, 22 april 
Cynthus, Lars Larsson, 26 april 
Nemeton, Stig Fors, 28 april 
Orion, Stig Runlöf, 30 april 

60 år
Thesevs, Bengt-Arne Fredriksson, 2 april
 Camulus, Bengt Ferm, 10 april 
Triton, Tommy Gustafsson, 10 april 
Merkur, Stefan Johansson, 10 april 
Merkur, Hans Danielsson, 12 april 
Guta, Björn L Andersson, 14 april
Eos, Hans-Åke Brandt, 22 april 
Iris, Christer Hentz, 25 april 
Idris, Markku, Kemppi, 25 april
Alir, Arne Tjernström, 26 april
Alir, Jussi Trossmo, 26 april 
Eos, Tommy Janzén, 28 april 
Hesperus, Lennart Idengren, 29 april

50 år
Aquila, Peter Larsson, 7 april 
Aldebaran, Ulf Segerberg, 10 april
Allbota, Håkan Hellström, 15 april
Pallas, Per-Arne Skoglund, 17 april 
Idris, Magnus Bernroth, 18 april
Karlavagnen, Pär Melander, 22 april  

Välkom
m

en till...
 ...D

ruidsällskapets 1:a m
öte i Stockholm

 den 7 april kl.19.
Klara Ö

stra Kyrkogata 8 är adressen.

O
bligatorisk m

åltidsanm
älan till G.Jedenfelt på tel 08-7121566 

eller till Ingvar Nyström
 tel.08-6469164.

Vi behöver ha anm
älan 5 dagar innan m

öte. Väl m
ött den 7 april.

Vi ses i Stockholm
!
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Nr 3 mars 2008

Carlgren ś Herr
Sundlingsvägen 3 • Borensberg

tel: 0141 414 14

Svart kostym                950:-
Smoking + skjorta   1.500:-
Lackskor                       500:-

FRACK 1.495:-
Komplett med alla tillbehör 2.150:-

VÄLKOMNA I 
BRÖDRASKAPET

LOGEN ORION, UMEÅ
Eu 08 01 25

Stig-Göran Eklund
Lillsjövägen 5, 913 32  Holmsund

Tomas Pleje
Vintergatan 20, 904 21  Umeå

LOGEN ARGO, ÅNGE
Eu 08 01 10

Alf Norman
Videmovägen 12, 841 33  Ånge

Stig Åström
Bobergsvägen 35, 841 33  Ånge

LOGEN VENUS, FRÄNSTA
Eu 08 01 19

Hans Holm
Torps Viken 240, 840 12  Fränsta

Per-Erik Larsson
S:a Gullgård 379, 840 12  Fränsta

LOGEN SEFIR, GREBBESTAD
Eu 08 01 16

Niklas Nordholm
Målarevägen 8 A, 457 32  Tanumshede

LOGEN CAMULUS, SKÖVDE
Eu 08 01 21

Lennart Alexandersson
Kardborrevägen 9, 541 48  Skövde

Björn Forsell
Storgatan 21 C, 541 30  Skövde

Leif Forsell
Trybomsgatan 9, 532 33  Skara

Thor Johansen
Lövkullevägen 17, 541 38  Skövde

Leif Karlsson
Stenbocksvägen 10, 541 48  Skövde

LOGEN MANANNÁN, FALKENBERG
Eu 08 01 16

Jonas Gårdenfeldt
Ludvig Nordströms väg 14, 311 40  Falkenberg

Lars-Erik Lundin
Ottos väg 20, 311 43  Falkenberg

Tröjorna beställer Du som all annan 
rekvisita genom Skm i Din loge.

Dessutom finns det nu en flagga med måtten 
240 x 150 cm med druidstjärna och texten Svenska 
Druid-Orden. 
Flaggan kostar 900 kr.

Den finns även som fasadflagga med måtten 
40 x 60 cm. Priset inkl. väggfäste och stång
450 kr.

Välkomna med beställningar till kansliet.
040-12 80 81,  Fax 040-12 80 83
E-post:kansliet@druidorden.se

NYHETER!
I linje med marknadsföringsgruppens arbete att 
synliggöra oss utåt har vi tagit fram två olika tröjor. 
En  svart v-ringad tröja med Ordens logotyp i guld 
på ärmen och en svart pikétröja med loggan på 
bröstfickan.

Tröjan är stickad i en 
ypperlig kvalité och
finns i storlekarna: M, L, 
XL, XXL.
Priset är endast 

490:-, 
pris i butik c:a 1000:-

Pikétröjan av mycket 
god kvalité och finns i 
storlekarna L, XL, XXL
Priset är 

220:-

Nu kan Du synas utåt
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POSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 
skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:
Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 

B

Pressgjutning aluminium
Kontakta Bengt Carlsson

Director Manager

Björkgatan 5
340 14 Lagan
E-post: info@bemic.se
www.bemic.com

Tel. +46 (0)372 306 40
Fax. +46 (0)372 350 06

Mobil +46 (0)708 27 38 85


